Mehr Produkte
von Maslanka
Produkte für die Bereiche Gastroenterologie, Kardiolo-
gie und Urologie sowie Speziallösungen für die Chirur-
gie gehören zu unserem Produktprogramm.
In unserem Produktkatalog fi nden Sie eine detaillierte
Übersicht unserer Produkte. Für weitere Fragen stehen
wir Ihnen gerne zur Verfügung.
0
4
/2
0
2
1
| D
E
Urologie
Neurologie
Kardiologie
Gastroenterologie
Kundenspezifi sche Entwicklungen
H. + H. Maslanka
Chirurgische Instrumente GmbH
Stockacherstraße 172
78532 Tuttlingen / Germany
Tel.: +49 (0) 7461 9607 - 0
Fax: +49 (0) 7461 - 47 32
Reinigungsbürsten
für Endoskopiesysteme
MASLANKA Reinigungsbürsten
Reinigungsbürsten für Endoskopiesysteme
Effi zienz
im Blick
       Einweg
Reinigungsbürsten
Unser Produkt für den Einmalgebrauch.
Artikelnummer Bürstendurchmesser Arbeitskanal Arbeitslänge VE
EB4118-120 Ø 3,0 mm 2,0 mm  – 2,6 mm 120 cm 100 Stück/Karton
EB4118-230 Ø 3,0 mm 2,0 mm  – 2,6 mm 230 cm 100 Stück/Karton
EB4118-280 Ø 3,0 mm 2,0 mm  – 2,6 mm 280 cm 100 Stück/Karton
EB4122-160 Ø 5,0 mm 2,8 mm  – 4,2 mm 160 cm 100 Stück/Karton
EB4122-230 Ø 5,0 mm 2,8 mm  – 4,2 mm 230 cm 100 Stück/Karton
EB4122-280 Ø 5,0 mm 2,8 mm  – 4,2 mm 280 cm 100 Stück/Karton
Zubehör: Schwamm
ES1  für alle Endoskope geeignet 100 Stück/Karton
leichte Handhabung
durch knickstabilen Schaft
sichere Verbindung
vom Schaft zur Bürste
Schutz vor Beschädigungen
im Endoskop durch Kunst-
stoffköpfchen
       Einweg
Geschlitzt für die einfache
Reinigung von Endoskopen
Zubehör
Schwamm
Mehrweg
Reinigungsbürsten
Unser Produkt für den mehrfachen Gebrauch.
ArtikelnummerArtikelnummer BürstendurchmesserBürstendurchmesser Arbeitskanal Arbeitslänge VE
einseitig beidseitigbeidseitig
F4118-120 BS4118-120 Ø 3,0 mm 2,0 mm  – 2,6 mm 120 cm 1 Stück
F4118-160 BS4118-160 Ø 3,0 mm 2,0 mm  – 2,6 mm 160 cm 1 Stück
F4118-180 BS4118-180 Ø 3,0 mm 2,0 mm  – 2,6 mm 180 cm 1 Stück
F4118-230 BS4118-230 Ø 3,0 mm 2,0 mm  – 2,6 mm 230 cm 1 Stück
F4118-280 – Ø 3,0 mm 2,0 mm  – 2,6 mm 280 cm 1 Stück
F4122-120 BS4122-120 Ø 5,0 mm 2,6 mm – 3,8 mm 120 cm 1 Stück
F4122-160 BS4122-160 Ø 5,0 mm 2,6 mm – 3,8 mm 160 cm 1 Stück
F4122-180 BS4122-180 Ø 5,0 mm 2,6 mm – 3,8 mm 180 cm 1 Stück
F4122-230 BS4122-230 Ø 5,0 mm 2,6 mm – 3,8 mm 230 cm 1 Stück
F4122-280 – Ø 5,0 mm 2,6 mm – 3,8 mm 280cm 1 Stück
F4122.6-120 BS4122.6-120 Ø 7,0 mm 3,8 mm – 5,0 mm 120 cm 1 Stück
F4122.6-160 BS4122.6-160 Ø 7,0 mm 3,8 mm – 5,0 mm 160 cm 1 Stück
F4122.6-180 BS4122.6-180 Ø 7,0 mm 3,8 mm – 5,0 mm 180 cm 1 Stück
F4122.6-230 BS4122.6-230 Ø 7,0 mm 3,8 mm – 5,0 mm 230cm 1 Stück
Schutz vor Beschädigungen
im Endoskop durch einen
Kugelkopf
Langlebige Reinigung
wegen festem Verbund
der Borsten
Leichte Einführung durch
kurze Übergänge
Stabiler Schaft durch
doppellagigen Aufbau
Gute Anpassung an den
Arbeitskanal durch eine
fl exible Feder
Einweg
Ventilreinigungsbürsten
Unser Produkt für den Einmalgebrauch.
Artikelnummer Bürstendurchmesser klein Bürstendurchmesser groß VE
V04-E Ø 5,0 mm Ø 11 mm 200 Stück / Karton
Einfache Handhabung
durch ergonomischen Griff
Stabiler Halt durch
sichere Verbindung
vom Schaft zur Bürste
     Mehrweg
Ventilreinigungsbürsten
Unser Produkt für den mehrfachen Gebrauch.
Artikelnummer Bürstendurchmesser klein Bürstendurchmesser groß VE
V01 Ø 4,5 mm Ø 12 mm 1 Stück
Langlebiger Gebrauch wegen
festem Verbund der Borsten
Einfache Handhabung durch
ergonomischen Griff
Einweg
Kombinations - Reinigungsbürste
Zwei Bürsten in einem. Unser Produkt für den Einmalgebrauch.
Artikelnummer Bürstendurchmesser klein Ventilbürste VE
EB41222-230 Ø 5,0 mm Ø 11 mm 100 Stück / Karton
sichere Verbindung
vom Schaft zur Bürste
Einfache Handhabung
durch egonomischen Griff
Schutz vor Beschädigungen im
Endoskop durch Kunststoffköpchen